
  
Uchwała  Nr XLIII/290/2010 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 czerwca 2010r 

 
w sprawie  zmiany  Uchwały  w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego          

na  2010 rok 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r, Nr 
142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 211, 212 ust. 1 pkt 1-2 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. W budżecie powiatu na 2010 rok ustalonym Uchwałą Nr XXXVII/249/2009 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2009r, 
    dokonuje się następujących zmian: 

Nr  XXXIX/256/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2010r, 
 Nr  563/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2010r, 
 Nr  581/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2010 r, 

Nr XL/265/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 2010r, 
 Nr XLI/273/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2010r, 
 Nr 592/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2010r, 
 Nr XLII/280/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 maja 2010r, 
 Nr 611/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2010r, 
            dokonuje się następujących zmian: 
 
 

1) W załączniku  Nr 1 do Uchwały  dotyczącym  dochodów budżetu powiatu na 2010 rok:      
 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 

  
 

 
 

750 Administracja publiczna 464 704 1 129  0 465 833 
 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 26 000 1 129  0 27 129 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

20 000 1 129  0 21 129 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 26 000 1 129  0 27 129  
  

 

 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 570 032 112 488  0 682 520 
 

 80130 Szkoły zawodowe 203 906 6 598  0 210 504 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 137 312 6 598  0 143 910 
 

  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 203 906 6 598  0 210 504  
  

 

 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 

168 400 105 890  0 274 290 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 168 400 105 890  0 274 290 
 

  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 168 400 105 890  0 274 290  
  

 

 
  
 

 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 487 24 141  0 46 628 
 

 92195 Pozostała działalność 8 000 24 141  0 32 141 
 

 



 2

 
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

 0 24 141  0 24 141 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 8 000 24 141  0 32 141  
  

 

 
  
 

 
 

926 Kultura fizyczna i sport 1 480 3 208  0 4 688 
 

 92695 Pozostała działalność 1 480 3 208  0 4 688 
 

 
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

1 480 3 208  0 4 688 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 1 480 3 208  0 4 688  
  

 

 
   

 

 

 
 

60 261 737 140 966 
 

 RAZEM DOCHODY   0 60 402 703 
 

  
 
 

 

 
  W związku z powyższym § 1 ust. 1  Uchwały otrzymuje brzmienie: 
   „1. Ustala się dochody na 2010 rok w wysokości 60 402.703 zł, z tego:  

      - dochody bieżące w kwocie 54.693.681 zł, 
      - dochody majątkowe w kwocie 5.709.022 zł”. 
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 
2) W załączniku  Nr 2 do Uchwały  dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2010 rok:  

 
 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 
  
 

 
 

600 Transport i łączność 15 087 430 189 947 689 947 14 587 430 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 14 956 882 189 947 689 947 14 456 882 
 
  

Wydatki bieżące 2 907 733 189 947  0 3 097 680 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 894 863 189 947  0 3 084 810  
w tym:   

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 207 936 189 947  0 2 397 883  

Wydatki majątkowe 12 049 149  0 689 947 11 359 202 
 w tym:   

 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 049 149  0 689 947 11 359 202  
   

   

 

 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 7 009 478 1 133 4 7 010 607 
 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 26 000 1 133 4 27 129 
 
  

Wydatki bieżące 26 000 1 133  4 27 129 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 26 000 1 133 4 27 129  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 23 000 1 133  0 24 133  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 000  0 4 2 996 
  

 

 
  
 

 
 

 



 3

758 Różne rozliczenia 1 920 649 5 158  0 1 925 807 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 920 649 5 158  0 1 925 807 
 
  

Wydatki bieżące 1 920 649 5 158  0 1 925 807 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 920 649 5 158  0 1 925 807  
w tym:   

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 920 649 5 158  0 1 925 807  
  

 

 
  

801 Oświata i wychowanie  19 250 967 115 046 11 586 19 354 427 
 

 80111 Gimnazja specjalne 2 041 933  0 3 870 2 038 063 
 
  

Wydatki bieżące 2 041 933  0 3 870 2 038 063 
 

  
 w tym:   

  

 wydatki jednostek budżetowych, 1 980 368  0 3 870 1 976 498  
 w tym:   

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 267 305  0 3 870 263 435  
  

  

 

 80120 Licea ogólnokształcące 4 728 291  0 119 4 728 172 
 
  

Wydatki bieżące 4 728 291  0 119 4 728 172 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 694 773  0 119 4 694 654  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 079 215  0 119 4 079 096  
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 9 527 050 1 000 7 597 9 520 453 
 
  

Wydatki bieżące 9 200 750 1 000 7 597 9 194 153 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 8 898 842 1 000 7 597 8 892 245  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 352 505  0 7 597 7 344 908  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 546 337 1 000  0 1 547 337 
  

 

 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 

441 664 100 732  0 542 396 

 
  

Wydatki bieżące 441 664 100 732  0 542 396 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 441 091 100 732  0 541 823  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 414 869 67 822  0 482 691  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 26 222 32 910  0 59 132 
  

 

 

80148 Stołówki szkolne 159 187 13 314  0 172 501 
 
  

Wydatki bieżące 159 187 13 314  0 172 501 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 159 187 13 314  0 172 501  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 36 815 12 499  0 49 314  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 122 372 815  0 123 187 
  

 
 

  

851 Ochrona zdrowia 2 374 267 500 000 0 2 874 267 
 

 85111 Szpitale ogólne 500 000 500 000  0 1 000 000 

 



 4

 
  

Wydatki majątkowe 500 000 500 000  0 1 000 000 
 

  
 w tym:   

 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 500 000  0 1 000 000  
  

 

 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 237 989 3 870 0 8 241 859 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 775 192 3 870 0 779 062 
 
  

Wydatki bieżące 775 192 3 870 0 779 062 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 738 219 3 870 0 742 089  
w tym:   

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 214 215 3 870 0 218 085  
  

 

 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 371 501 24 141 0 395 642 
 

 92195 Pozostała działalność 37 750 24 141  0 61 891 
 
  

Wydatki bieżące 37 750 24 141  0 61 891 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 37 750 24 141  0 61 891  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 000 2 340  0 3 340  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 36 750 21 801  0 58 551 
  

 

 
  

926 Kultura fizyczna i sport 1 048 650 3 208 0 1 051 858 
 

 92695 Pozostała działalność 1 036 150 3 208  0 1 039 358 
 
  

Wydatki bieżące 36 150 3 208  0 39 358 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 36 150 3 208  0 39 358  
w tym:   

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 33 650 3 208  0 36 858  
  

 

 
  

 
 

 
 

69 525 036 842 503 
 

 RAZEM WYDATKI  701 537 69 666 002 
 

  
 
 

 

 
 
        W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie: 
         „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości                           69.666.002 zł 

 2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują:  
    1) wydatki bieżące w wysokości                      - 55.499.418 zł 
          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych     - 49.086.212 zł, 
  z tego: 
            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 34.947.551 zł, 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 14.138.661 zł; 

                     b) dotacje na zadania bieżące     -   2.017.550 zł; 
         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych    -   2.597.585 zł; 
         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
  o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  
samorządu terytorialnego     -      912.071 zł, 

                e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      886.000 zł; 
               2) wydatki majątkowe w wysokości           - 14.166.584 zł, 
       z tego: 

 



 5

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    - 14.166.584 zł, 
             w tym:   
           - na programy finansowane z udziałem środków,  
                         o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o  
  finansach publicznych     - 9.696.513 zł. 
 
         Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

3) W załączniku Nr 3 do Uchwały  dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami w 2010 roku: 

 

D
zi

ał
 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 
Plan według 
uchwały 
budżetowej  
na 2010rok 

 
Zwię-
kszenia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach  
na 2010 rok 

750  
75045 

Administracja publiczna 
Kwalifikacja wojskowa 
- dochody: 
    w tym: § 2110  
- wydatki: 
  z tego:  - wydatki bieżące, 
   w tym: - wydatki jednostek budżetowych, 
   z tego: - wynagrodzenia i składki od nich  
                  naliczane 
              - wydatki związane z realizacją   
                 ich statutowych zadań 

184.500 
26.000 
26.000 
20.000 
26.000 
26.000 
26.000 
23.000 

 
3.000  

1.133 
1.133 
1.133 
1.133 
1.133 
1.133 
1.133 
1.133 

 
-  

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
- 
 

4  

185.629 
27.129 
27.129 
21.129 
27.129 
27.129 
27.129 
24.133 

 
2.996 

  
Razem  1.133 4  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  1.133 4  
 
       Plan po zmianach wynosi  5.967.396zł.  
       

W związku z powyższym: 
 a) § 1 ust.3 pkt 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.811.396 zł i dotacje 
celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
156.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  3”, 

       b) § 2 ust.4 pkt  1  Uchwały otrzymuje brzmienie: „wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.811.396 zł i wydatki 
związane z realizacja zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
156.000 zł, określa załącznik Nr  3”. 

 
       Załącznik Nr 3 do Uchwały  otrzymuje brzmienie załącznika Nr  3  do niniejszej uchwały. 
 
   4) W załączniku Nr 5 do Uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2010 rok 

Zwię -
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po  
zmianach  
na 2010 
rok 

     851  
85111 

Ochrona zdrowia 
Szpitale ogólne 
z tego: 
- dotacje dla jednostek  sektora  
   finansów publicznych 

504.000 
500.000 

 
 

500.000 

500.000 
500.000 

 
 

500.000 

- 
- 
 
 

- 

1.004.000 
1.000.000 

 
 

1.000.000 
Razem   500.000 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   500.000 -  
 
       Plan dotacji po zmianach wynosi  4.017.550 zł. 
 

 



 6

 
 

W związku z powyższym  § 4 Uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3.674.103 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 343.447 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.” 

 
Załącznik Nr 5 do Uchwały  otrzymuje brzmienie załącznika Nr  4 do niniejszej uchwały.  

 
5) W załączniku Nr 6 do Uchwały  dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami  

inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków na poszczególne programy i wydatki na zadania 
wynikające z kontraktów wojewódzkich: 

 
 a) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne: 

 
 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2010       
(w zł) 

Według 
uchwały 
budżet.na 
2010r 

Zwię-
kszenia 
 

Zmniej-
szenia 
1) 2010 
2) 2011 

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżet.  
na 2010r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I Nazwa: Modernizacja dróg  
        Powiatu Wągrowieckiego 

19.475.813 - 722.599 18.753.214 11.135.902 - 376.950 10.758.952 

1 Zadanie: Przebudowa ul.  
   Bartodziejskiej w Wągrowcu 1) 

4.320.000  - 1) 376.950 
2)  345.649 

3.597.401 1.362.700 - 376.950 985.750 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   - 722.599    - 376.950  

 
1) Przebudowa ul. Bartodziejskiej w Wągrowcu –   w związku z rozstrzygnięciem przetargowym zmniejsza się o kwotę 

722.599 zł nakłady na inwestycję, z tego w 2010 roku środki z kredytu o kwotę 376.950 zł i w  2011 roku środki z kredytu o 
kwotę 345.649 zł. 

 
 b) limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego: 

 
 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2010       
(w zł) 

Według 
uchwały 
budżet.na 
2010 r 

Zwię-
kszenia 
 

Zmniej-
szenia 
  

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżet. na 
2010r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I Nazwa: Modernizacja dróg             
            Powiatu Wągrowieckiego 

941.247 - 312.997 628.250 941.247 - 312.997 628.250 

1 Zadanie: Przebudowa ciągu 
drogowego  na  odcinku Sienno - 
Przysieczyn 

 
913.247 

 
- 

 
312.997 

 
600.250 

 
913.247 

 
- 

 
312.997 

 
600.250 

II Nazwa: Modernizacja budynków,  
             obiektów i sprzętu 

880.300 500.000 - 1.380.300 880.300 500.000 - 1.380.300 

1 Zadanie;: Dofinansowanie zakupu  
           tomografu komputerowego 

500.000 500.000 - 1.000.000 500.000 500.000 - 1.000.000 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  500.000 312.997    500.000 312.997  

 
1) Przebudowa ciągu drogowego na odcinku Sienno - Przysieczyn – w związku z rozstrzygnięciem przetargowym zmniejsza 

się o kwotę 312.997 zł środki z kredytu na realizację inwestycji, 
2) Dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego dla ZOZ Wągrowiec – zwiększa się o kwotę 500.000 zł środki z 

kredytu na realizację zadania. 
  

         Załącznik Nr 6 do Uchwały  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5  do niniejszej uchwały. 
 
6)     Zwiększa się o kwotę 5.158 zł rezerwę ogólną. W związku z powyższym § 10 pkt 1 Uchwały otrzymuje  

brzmienie: 
 „ 1) ogólną w wysokości 27.442 zł;” 
  
 
 

 



 7

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

                          Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
………………………………. 
   /Krzysztof Migasiewicz/ 

 


